
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 1/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
OUVIDORIA GERAL 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 
CEP 19.580-000 – ANHUMAS – SP 

Telefone 018 3286.1140 
 

Anhumas, 21 de agosto de 2023. 

 

RELATÓRIO 09/2023 

 

Ouvidoria Geral do Município de Anhumas 

 

 

Ilmo. Sr. Adailton Cesar Menossi 

D. D. Prefeito Municipal 

 

 O presente relatório tem o objetivo de apresentar informações sobre as atividades da 

Ouvidoria Geral do Município de Anhumas relativas ao mês de julho de 2023. 

 No dia 11, duvida anônima sobre providencias a serem tomadas no que diz respeito a 

um terreno da rua José Lopes Martins, onde, segundo consta a duvida, há mais de 30 gatos em 

situação de abandono, acarretando em mal cheiro e transtornos na vizinhança. A duvida foi 

encaminhada ao setor de vigilância sanitária, que nos respondeu que entrou em contato com a dona 

do referido terreno, e a mesma disse que os gatos não pertencem a ela, estão realmente abandonados 

e ela leva comida para que eles não morram de fome. 

Estas, em síntese, foram as solicitações feitas no sistema da Ouvidoria Geral do Município 

de Anhumas, por meio dos canais de atendimento disponibilizados por esta Ouvidoria.  

 

 

 

Carla Maria Sotocorno Bosisio 

Ouvidor Geral 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 2/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
OUVIDORIA GERAL 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 
CEP 19.580-000 – ANHUMAS – SP 

Telefone 018 3286.1140 
 

Anhumas, 21 de agosto de 2023. 

 

RELATÓRIO 09/2023 

 

Ouvidoria Geral do Município de Anhumas 

 

 

Ilmo. Sr. Adailton Cesar Menossi 

D. D. Prefeito Municipal 

 

 O presente relatório tem o objetivo de apresentar informações sobre as atividades da 

Ouvidoria Geral do Município de Anhumas relativas ao mês de julho de 2023. 

 No dia 11, duvida anônima sobre providencias a serem tomadas no que diz respeito a 

um terreno da rua José Lopes Martins, onde, segundo consta a duvida, há mais de 30 gatos em 

situação de abandono, acarretando em mal cheiro e transtornos na vizinhança. A duvida foi 

encaminhada ao setor de vigilância sanitária, que nos respondeu que entrou em contato com a dona 

do referido terreno, e a mesma disse que os gatos não pertencem a ela, estão realmente abandonados 

e ela leva comida para que eles não morram de fome. 

Estas, em síntese, foram as solicitações feitas no sistema da Ouvidoria Geral do Município 

de Anhumas, por meio dos canais de atendimento disponibilizados por esta Ouvidoria.  

 

 

 

Carla Maria Sotocorno Bosisio 

Ouvidor Geral 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 3/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

DECRETO N.º 3458/2023 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Secretario 
Municipal de Finanças e Planejamento, e dá 
outras providências” 

 
 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais; 

 
 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão o Sr. Antonio de Lima Mingroni, Rg. 15.566.741-5, 
para o cargo de Secretario Municipal de Finanças e Planejamento, lotado no Paço Municipal, 
com referência de subsidio fixado pela Lei Municipal 759/2023, da Tabela de Vencimentos e 
Referências, Anexo III, da Lei Municipal n.º 758 de 18 de Agosto de 2023, a partir de 22 de 
Agosto de 2023. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 4/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

DECRETO N.º 3459/2023 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Secretario 
Municipal de Educação, e da outras 
providências.” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais; 

 
 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão a Sra. Enilde Maria Esperandio, Rg. 14.633.389-5, 
para o cargo de Secretario Municipal de Educação, lotado na Paço Municipal, junto a 
Educação Municipal, com referência de subsidio fixado pela Lei Municipal 759/2023, da 
Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo III, da Lei Municipal n.º 758 de 18 de Agosto 
de 2023, a partir de 22 de Agosto de 2023. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 5/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

DECRETO N.º 3460/2023 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Secretario 
Municipal de Saúde, e da outras 
providências.” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais; 

 
 

 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica nomeado, em comissão, o Sr. Mario Henrique Machado, RG: 28.252.123, 
para o cargo de Secretario Municipal de Saúde, junto a Saúde Municipal, com referência de 
subsidio fixado pela Lei Municipal 759/2023, da Tabela de Vencimentos e Referências, 
Anexo III, da Lei Municipal n.º 758 de 18 de Agosto de 2023, a partir de 22 de Agosto de 
2023. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 6/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

DECRETO N.º 3461/2023 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Secretario de 
Assuntos Jurídicos e Legislativos, e da outras 
providências.” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais; 

 
 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Dr. Antônio Romualdo dos Santos Filho, RG: 4.286.777 – SP 
e OAB 24.373/SP, para exercer em Comissão, o cargo de Secretario Municipal de Assuntos 
Jurídicos e Legislativos, junto à sede da Administração Publica Municipal, com referência 
de subsidio fixado pela Lei Municipal 759/2023, da Tabela de Vencimentos e Referências, 
Anexo III, da Lei Municipal n.º 758 de 18 de Agosto de 2023, a partir de 22 de Agosto de 
2023. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 7/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

DECRETO N. 3462/2023 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Chefia de 
Gabinete, e da outras providências.” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais; 

 
 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão a Srta. Julia Barbosa Marrafon, Rg. 37.205.709-3 para 
o cargo de Chefia de Gabinete, lotado no “Paço Municipal” “27-A”, da Tabela de 
Vencimentos e Referências, Anexo II, da Lei Municipal n.º 758/2023 de 18 de Agosto de 
2023, a partir de 22 de Agosto de 2023. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 8/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

DECRETO N.º 3463/2023 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor de 
Contabilidade e Empenho, e da outras 
providências” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais; 

 
 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão a Sra. Liane Alves Barbosa, Rg. 41.126.378-X, para o 
cargo de Diretor de Contabilidade e Empenho, lotado no Paço Municipal, referência “27-A”, 
da Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo II, da Lei Municipal n.º 758/2023 de 18 de 
Agosto de 2023, a partir de 22 de Agosto de 2023. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 9/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

DECRETO N.º 3464/2023 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor de 
Compras, e da outras providências” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais; 
 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão ao Sr. Pedro Rogério Santos Uzeloto, Rg. 40.064.791-
6, para o cargo de Diretor de Compras, lotado no Paço Municipal, referência “19-A”, da 
Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo II, da Lei Municipal n.º 758/2023 de 18 de 
Agosto de 2023, a partir de 22 de Agosto de 2023. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 10/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

DECRETO N.º 3465/2023 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor de 
Convenios e Serviços, e da outras 
providências” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais; 

 
 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão a Sra. Natalia Pereira Marrafão, Rg. 47.483.401-3, 
para o cargo de Diretor de Convênios e Serviços, tendo a remuneração correspondente a 
referência “19-A”, da Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo II, da Lei Municipal n.º 
718/2023 de 18 de Maio de 2023, junto à sede da Administração Pública Municipal, a partir 
de 22 de Agosto de 2023. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 11/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

DECRETO N.º 3466/2023 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, e 
da outras providências” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais; 

 
 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão o Sr. Fernando Henrique Cavalieri, Rg. 44.751.804-5, 
para o cargo de Diretor Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, tendo a remuneração 
correspondente a referência “19-A”, da Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo II, da 
Lei Municipal n.º 758/2023 de 18 de Agosto de 2023, junto à Diretoria de Agricultura e Meio 
Ambiente, a partir de 22 de Agosto de 2023. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 12/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

DECRETO N.º 3467/2023 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor de 
Serviços Públicos e Atendimento ao Cidadão, 
e da outras providências” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais; 
 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão a Sra. Valéria Ramineli Visintin, Rg. 47.176.049-3, 
para o cargo de Diretor de Serviços Públicos e Atendimento ao Cidadão, tendo a remuneração 
correspondente a referência “19-A”, da Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo II, da 
Lei Municipal n.º 758/2023 de 18 de Agosto de 2023, junto ao PAC – Posto de Atendimento 
ao Cidadão, a partir de 22 de Agosto de 2023. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 
 
 
 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 13/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO N.º 3468/2023 
 

“Nomeia servidor em Comissão, para o cargo 

de Diretor de Esportes, Lazer e 

Entretenimento e da outras providencias.” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da cidade 

de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Victor Ribeiro Silva, portador do RG: 40.657021-8, para 

exercer em Comissão o cargo de Diretor de Esportes, Lazer e Entretenimento, referência “27 

A”, da Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo II da Lei Municipal n.º 758/2023 de 18 

de Agosto de 2023, junto ao Departamento de Esportes, a partir de 22 de Agosto de 2023. 

 

Art. 2.º - As despesas com a execução deste Decreto correrão por conta de dotações próprias 

do orçamento. 

 

 Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 14/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

 

DECRETO 3469/2023 

 

 

“Nomeia servidor em Comissão, para o cargo 

de Diretor de Habitação, Manutenção de 

Prédios Públicos, Praças e Jardins e dá outras 

providencias. ” 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 

cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais, e; 

 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Mauricio Mingroni, portador do RG. n.º 17.693.201 – SP, para 

exercer em Comissão, o cargo de Diretor de Habitação, Manutenção de Prédios Públicos, 

Praças e Jardins, referência “27-A”, da Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo II da 

Lei Municipal n.º 758/2023 de 18 de Agosto de 2023, junto a Secretaria Municipal de Obras e 

Infraestrutura, a partir de 22 de Agosto de 2023. 

 

Art. 2.º - As despesas com a execução deste Decreto correrão por conta de dotações próprias 

do orçamento. 

 

 Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 15/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO N.º 3470/2023 
 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor de 

Manutenção de Frotas, Segurança Urbana e 

Mobilidade e da outras providências” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 

cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais; 

 

 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão o Sr. Lucas Ricci, Rg. 42.824.202-9, para o cargo de 

Diretor de Manutenção de Frotas, Segurança Urbana e Mobilidade, “27-A”, da Tabela de 

Vencimentos e Referências, Anexo II, da Lei Municipal n.º 718/2023 de 18 de Agosto de 

2023, junto a Secretaria de Obras e Infraestrutura, a partir de 22 de Agosto de 2023. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 16/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO N.º 3471/2023 
 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Chefe de 

Análise de Contratos e da outras 

providências” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 

cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais; 

 

 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão o Sr. Reginaldo da Cruz Araujo, Rg. 43.361.601-3, 

para o cargo de Chefe de Análise de Contratos, lotado no Paço Municipal, referência “19-A”, 

da Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo II, da Lei Municipal n.º 758/2023 de 18 de 

Agosto de 2023, a partir de 22 de Agosto de 2023. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 17/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO 3472/2023 

 

 

“Exoneração de Cargo em comissão e dá 

outras providencias”  

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal 

da cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 

legais; 

 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica exonerado a servidor, Sr. Rogerio Nagima Imada, Rg. 41.126.387-0, do cargo 

em comissão de Assistente Técnico, a partir de 22 de Agosto de 2023. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito  

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 18/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO N.º 3473/2023 
 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor de 

Licitações, e da outras providências” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 

cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais; 

 

 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão o Sr. Rogerio Nagima Imada, Rg. 41.126.387-0, para o 

cargo de Diretor de Licitações, tendo a remuneração correspondente a referência “19-A”, da 

Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo II, da Lei Municipal n.º 718/2023 de 18 de 

Agosto de 2023, junto à sede da Administração Publica Municipal, no setor de Licitações, a 

partir de 22 de Agosto de 2023. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 19/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO N.º 3474/2023 
 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Assistente 

Técnico, e da outras providências” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 

cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais; 

 

 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão a Sra. Simone de Fatima Linares Raimundo, Rg. 

41.126.538-6, para o cargo de Assistente Técnico, lotado no Paço Municipal“ 19-A”, da 

Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo I, da Lei Municipal n.º 052 de 11 de Maio de 

1999, no setor de Licitações, a partir de 22 de Agosto de 2023. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 20/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 340/2023 

  

“Nomeia em comissão Diretor de Finanças, e 
dá outras providencias.” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, e; 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear o Sr. Leandro Chidi, portador do RG. n.º 44.751.806-9, para exercer em 
Comissão, o cargo de Diretor de Finanças, referência “19-A”, da Tabela de Vencimentos e 
Referências, Anexo II da Lei Municipal n.º 758 de 18 de Agosto de 2023, junto à sede da 
Sede da Administração Publica Municipal, a partir de 22 de Agosto de 2023. 
 
Art. 2.º - As despesas com a execução desta Portaria, correrão por conta de dotações próprias 
do orçamento. 
 
 Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 21/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 341/2023 

  

“Nomeia em comissão Diretor de Recursos 
Humanos, e dá outras providencias. ” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, e; 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Andrea Aparecida Cavalheri Ida, portadora do RG 
25.113.895-1, efetiva no cargo de Professor de Educação Básica I, para exercer em Comissão 
o cargo de Diretor de Recursos Humanos, referência “27 A”, da Tabela de Vencimentos e 
Referências, Anexo II da Lei Municipal n.º 758/2023 de 18 de Agosto de 2023, junto à sede 
da Administração Pública Municipal, a partir de 22 de Agosto de 2023. 
 
Art. 2.º - As despesas com a execução desta Portaria, correrão por conta de dotações próprias 
do orçamento. 
 
 Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 22/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 342/2023 

  

“Nomeia em comissão Secretário Adjunto de 
Educação, e dá outras providencias.” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, e; 

  
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Lucimar Maria Ferretti, portadora do RG 2.235.658-9, efetiva 
no cargo de professor de Educação Básica I, para exercer em Comissão o cargo de Secretário 
Adjunto de Educação, junto a Secretaria Municipal de Educação, referência “27-A”, da 
Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo II, da Lei Municipal n.º 758/2023 de 18 de 
Agosto de 2023, a partir de 22 de Agosto de 2023. 
 
Art. 2.º - As despesas com a execução desta Portaria, correrão por conta de dotações próprias 
do orçamento. 
 
 Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 23/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 343/2023 

  

“Nomeia em comissão Diretor de Cultura e 
Turismo, e dá outras providencias. ” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, e; 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Marta Palmeira da Silva Kaus, portadora do RG 20.416.204-
X, efetiva no cargo de Auxiliar de Secretaria, para exercer em Comissão o cargo de Diretor 
de Cultura e Turismo, referência “27 A”, da Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo II 
da Lei Municipal n.º 758/2023 de 18 de Agosto de 2023, junto à sede do Departamento de 
Turismo, a partir de 22 de Agosto de 2023. 
 
Art. 2.º - As despesas com a execução desta Portaria, correrão por conta de dotações próprias 
do orçamento. 
 
 Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 24/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 344/2023 

  

“Nomeia em comissão Diretor Adjunto de 
Saúde, e dá outras providencias.” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, e; 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Lucas Vinicius Silva Alves, portador do RG 48.548.782-2, 
efetivo no cargo de Auxiliar de Secretaria, para exercer em Comissão o cargo de Diretor 
Adjunto de Saúde Tendo a remuneração correspondente a referência “27 A”, da Tabela de 
Vencimentos e Referências, Anexo II da Lei Municipal n.º 758/2023 de 18 de Agosto de 
2023, junto à sede da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 22 de Agosto de 2023.  
 
Art. 2.º - As despesas com a execução desta Portaria, correrão por conta de dotações próprias 
do orçamento. 
 
 Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 25/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 345/2023 

  

“Nomeia em comissão Diretor de Vigilância 
Sanitária e Epidemiológica, e dá outras 
providencias.” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, e; 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Bianca Barbosa Santos, portadora do RG 48.224.579-7, 
efetiva no cargo de Auxiliar de Secretaria, para exercer em Comissão o cargo de Diretor de 
Vigilância Sanitária e Epidemiológica, referência “19 A”, da Tabela de Vencimentos e 
Referências, Anexo II da Lei Municipal n.º 758/2023 de 18 de Agosto de 2023, junto à sede 
da Vigilância Sanitária e Epidemiológica do Município, a partir de 22 de Agosto de 2023. 
 
Art. 2.º - As despesas com a execução desta Portaria, correrão por conta de dotações próprias 
do orçamento. 
 
 Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 26/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 346/2023 

  

“Nomeia em comissão Diretor de Controle de 
Viagens e Central de Ambulâncias, e dá outras 
providencias.” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, e; 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Bianca Pelizzari Oliveira Mena, portadora do RG 46.008.492-
6, efetiva no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer em Comissão o cargo de 
Diretor de Controle de Viagens e Central de Ambulâncias, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, referência “27-A”, da Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo II, da Lei 
Municipal n.º 758 de 18 de Agosto de 2023, a partir de 22 de Agosto de 2023. 
 
Art. 2.º - As despesas com a execução desta Portaria, correrão por conta de dotações próprias 
do orçamento. 
 
 Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 27/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 347/2023 

 

 “Nomeia em comissão Diretor de Obras, Vias 
Urbanas e Rurais e dá outras providencias.” 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, e; 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica nomeado o Sr. João Carlos Cruzeiro, portador do RG: 10.598.592, efetivo no 
cargo de Operador de Máquinas, para exercer em Comissão o cargo de Diretor de Obras, 
Vias Urbanas e Rurais, referência “27 A”, da Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo 
II da Lei Municipal n.º 758 de 18 de Agosto de 2023, junto à Secretaria Municipal de Obras e 
Infraestrutura, a partir de 22 de Agosto de 2023. 
 
 
Art. 2.º - As despesas com a execução desta Portaria, correrão por conta de dotações próprias 
do orçamento. 
 
 Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 979 22 de Agosto de 2023  PG. 28/28

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 348/2023 

 

“Dispõe sobre: Nomeação de candidato aprovado em 

concurso público, e dá outras providencias” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 

legais, e; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Nos termos das disposições da Lei n.º 5/93 (Estatuto dos Servidores Municipais) e 

com base em aprovação e classificação do concurso público 01/2022, realizado pela Prefeitura 

Municipal, fica nomeado em caráter efetivo o concursado para o seguinte cargo: 

 

PROCURADOR JURÍDICO 

Classificação: 02º Lugar 

Candidato: Cesar Augusto Raminelli  

 

Art. 2.º: O concursado mencionado no artigo anterior terá o prazo de 30 dias, a partir da data 

da publicação desta Portaria, para tomar posse no respectivo cargo, para o qual foi nomeado. 

 

Art. 3.º: As despesas com a execução da presente Portaria correrão por conta de dotações 

próprias do orçamento, suplementadas se necessário. 

 

Art. 4.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 

Secretário Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jMCljc neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-08-23T17:09:56-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




